
Pferdeleistungsschau in Pirna am 5.5. - 7.5.2023 
 

Sächsische Meisterschaft Quadrillenreiten – gefördert durch den Freistaat Sachsen 

 

Veranstalter: RFV e. V. Pirna-Jessen 

 

Zeitplan 
 

Freitag 5. Mai 2023 

10.00 – 12.00  Freies Training 

Viereck I 

 

Beginn  Nr. Prüfung    Startfolge Starter Richter           VB 

13.00   1 Reitpferdeprüfung, RP 1      N   9  Bo/Ke            Mü 
   Preis von Büropartner Pirna 
   Ehrenpreis von Fa. Hippo CBD    
 
14.30   2 Dressurpferdeprüfung A, DA 3/1     X    17 Ke/Mü             Bo 
   Preis der Fa. Nordsee Trockengemüse 
   Ehrenpreis  von Fa.Shine Bright  
      
16.30   3 Dressurpferdeprüfung L, DL 4      J     10       Mü/Bo             Ke 
   Preis der Firma Casco 
   Ehrenpreis von Fa. Kanne Brottrunk 
 
18.00   4 Dressurpferdeprüfung M, DM1     T    5  Ke/Bo          Mü 
   Preis der Zahnarztpraxis Dr. Lüdtke 
   Ehrenpreis von Fa. Marstall 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Samstag 6. Mai 2023 

Viereck I 

 

Beginn  Nr. Prüfung    Startfolge Starter Richter           VB 

   
 
9.00   5 Dressurprüfung L*, L 9      A   20 Li/Schm/Ke    Bo 
   Preis der Fa. EQ7 
   Ehrenpreis von der Fa. Per Naturam 
    
11.30   6 Dressurprüfung L**, L 11     K   19 Li/Ke/Mü      Schm
   Preis der Bemerpartnerin F. Peters 
   Ehrenpreis der Fa. Olewo    

14.00   7 Dressurprüfung M*, M 5     U   21  Bo/Li/Ke    Hey
   Preis der Kunststoffverarbeitung Bauer 
   Ehrenpreis der Silver Circle 
  
16.30  8 Dressurprüfung M**, M 11  G   13 Ke/Bo/Schm Li 
   Preis des RFV Pirna-Jessen 
   Ehrenpreis der Fa. IWEST 
  
 
Viereck II 

 

8.30   17 Reiterwettbewerb (Reithalle)   F     12        Hey/Ul      Mü 
   Preis des Obsthof Rüdiger 
   Ehrenpreis der Fa. Leovet 
 
10.00  14 Dressur-WB E, E 5/1       S   27  Hey/Ul        Bo/Schm 
   Preis des Notariats Schmidt 
    Ehrenpreis der Fa. Panikschlaufe 
    

13.00   Schauprogramm Voltigiergruppe 
 
 
13.30  15 Dressurprüfung A, A 5/1     E   32      Schm/Mü         Hey/Ul 
   Preis des Rennsteig Radio Oberhof 
   Ehrenpreise Huföl e.U.E. Pikhart 
 
16.00  16 Dressurreiterprf. A,  RA 1     O    32   Mü/Ul   Hey
   Preis der Fa. ACS Ina Hütter 
   Ehrenpreis der Fa. Equovis und Derbymed 
 
 
    



 
    
Sonntag 7. Mai 2023 

Viereck I 

 

Beginn  Nr. Prüfung    Startfolge Starter Richter        VB 

 

8.00   23 Dressurprüfung L*, L 8     R    20 Bo/Ke/Mü    Li 
   Preis der Gärtnerei Lohse 
   Ehrenpreis der Fa. Saluvet 
 
10.00   10 Dressurprüfung L**, L 12    C    18 Li/Schm/Ke Hey 
   Preis der Fa. Freund & Partner Steuerberatung 
   Ehrenpreis der Fa. Kristallkraft & Healthy Horse 
 
12.00   11 Dressurprüfung M*, M 6    M    20 Li/Ke/Bo   Schm 
   Preis der Sonnenhof KG 

Ehrenpreis der Fa. Carubina 
 

14.00  9 Dressurprüfung L*, L 8     Q    7 Ke/Mü        Bo 
   Qualifikation Nürnberger Burg Pokal 
 
15.00   12 Dressurprüfung M**, M 10   W    20 Schm/Li/Bo   Ke 
   Preis der Steuerberatung Uwe Pinker 

Ehrenpreis der Fa. Effol/Effax   
 
17.00  13 Dressurprüfung S*, Prix St. Georg  I    12 Bo/Schm/Li  Mü 
   Preis der Stadt Pirna 
   Ehrenpreis der Fa. Mattes   
 
 

Viereck II 

 

8.00   20 Dressur A*, A 6/1     L    18 Hey/Ul      Schm 
   Preis der Fa. Böckmann 
   Ehrenpreis der Fa. Pharmaka 
 
10.00  24 Dressur A**, A 9/1         21 Bo/Mü        Hey 
   Preis der Fa. Elektro Oertel GmbH 
   Ehrenpreis der Fa. USG 
 
12.30   18 Führzügel Wettbewerb     P     3 Mü/Ul         Hey  
   Nürnberger Führzügel Pokal      
   
13.30  19 Dressur A**, A 9/1     B     9 Li/Schm       Hey 
   Wertung Sächsischer Teenie Dressur Cup 
   Preis der Fa. Loesdau 
   Ehrenpreis von Kleine Tante 



 
14.30  22 Quadrillen WB       15 Ul/N.N.       Mü 
   Sächsische Meisterschaft Quadrillenreiten  

- gefördert durch den Freistaat Sachsen - 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Richter       

S. Bothe (Bo), A. Keck (Ke), K. Müller (Mü), T. Schmiedt (Sc), M. Heyne(Hey), G. Liedtke (Li), P. Ullrich 
(Ul) 

 

Wir danken unseren Sponsoren: 

Fa. Healthy Horse     Firma Sonnenhof KG 
Carubina      Fa. Panikschlaufe 
Uwe Pinker Steuerberater    Fa. Effol/Effax 
Kunststoffverarbeitung Bauer GmbH   Fa. Casco 
Fa. Nordsee Trockengemüse    Fa. Böckmann 
Derby Med      Gärtnerei Lohse 
KSB Sächs.Schweiz/Osterzgebirge   Kanne Brottrunk 
Fa. OLEWO      Fa. Hippo CBD 
Stadt Pirna      Fa. Elektro Oertel 
Fa. Shine Bright      Fa. Leovet 
Fa. Marstall      Fa. EQ7 
Fa. IWEST      Fa. Naturam 
Büro Partner Pirna U. Tautz    Fa. Silver Circle 
Obsthof Rüdiger     Notariat Dr. Schmidt 
Rennsteig Radio      Fa. Elisabeth Pickart 
Fa. ACS, Ina Hütter     Fa. Saluvet 
Nürnberger Versicherungen    Zahnarztpraxis Dr. Ch. Lüdtke   
Fa. USG       Freund & Partner Steuerberatung 
Fa. Pharmaka      Fa. Kleine Tante 


